



サービス付き高齢者向け住宅

笑みの森

5月号



令和4年5月10日

伊賀事業部 統括責任者
東 雄大

新緑が美しい季節になりました。田植えも本格的に始まり、季節の移り変わりが感じられます。5月に入ると気温が上がり、日中では汗ばむ陽気となる日があります。今の時期は昼夜の寒暖差も大きく、また日中の気温上昇により体調を崩す方もおられます。気温も25℃以上の夏日を記録する日もあり、5月でも熱中症の危険があります。小まめな水分補給とエアコンの使用や窓の開閉などで室温の調整も行ってください。これから夏にかけて笑みの森では定時巡回時に現在の検温の測定に加え、室温の管理も行っていきます。自分自身では気づかない「かくれ脱水」も懸念されますので、入居者の皆様は室温管理にご協力ください。

自治会総会の開催について

4月23日に自治会の総会を開催しました。新役員の紹介と前年度の行事、会計報告を行いました。理事もご参加頂き、国から支給された布マスクについて無料配布のお知らせがありました。



お花見 (サービス向上委員会・自治会)

中庭の桜を見ながらお花見をしました。自治会より桜餅と甘酒がありました。当日は天気もよく、桜を観ながら穏やかな時間となりました。



体操サークル・季節のデザート提供 (自治会活動)

体操サークルとして入居者様に集まって頂き、テレビを見ながら「ラジオ体操」や「梅ぼし体操」を実施しました。体操の後には皆様爽やかな表情をされていました。夕食時には季節のデザートとして「いちご」を提供させて頂きました。



【令和4年4月度自治会費会計報告】



月日	収入	支出	差引	適用
4.1	24,700		24,700	前月繰越金
4.5		1,288	23,412	お花見物品代
4.7	20,500		43,912	3月会費 41名分
4.8		1,680	42,232	お花見桜餅代
4.8		1,206	41,026	誕生日記念品
4.10		3,249	37,777	さくらゼリー代
4.20		5,708	32,069	衛生用品購入代
4.22		5,400	26,669	季節のデザート代
4.26		1,760	24,909	雑誌定期購読料
4.26		1,230	23,679	熱中症予防用品代
合計	45,200	21,521		次回繰越金：23,679円

季節のお花

笑みの森の中庭にモッコウバラ (木香薔薇) が満開に咲いています。今が見頃で、お散歩の時にでも鑑賞してください

